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Pasqyrat financiare te vitit 2023
emri nga sistemi KALIVJOTI SHPK
NIPT nga sistemi J64228811C

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te ijera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit ¥
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera (tati m fitimi)
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajiura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te fjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese 2023 Para ardhese 2022
19,331,913 22.361,666
139,375,524 110,527,897
1,997.256 2,137,451
39,598.730 27,098,730
6,038,530 3,272,797
206,341,953 165,398,541
20,873,827 21,084,673
44,088.821 44,903,559
317,500 317,500
65,280,148 66,305,732
271,622,101 231,704,273
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Dervrime ndaj institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvyiezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore (445)
Te tjera te pagueshme (467)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa piesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te (jera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brend

pasqyren ¢ pozicionit financiar

139,188,477 118,894,758
33,029,505 16,566,348
6,552,253 4,224,587
178,770,235 139,685,693
2,840,498 2,846,498
2,846,498 2,846,498
181,616,733 142,532,191
11,607,614 11,607,614
346,665 346,665
77,217,803 76,459,055
833,286 758,748
90,005,368 89,172,082
90,005,368 89,172,082
271,622,101 231,704,273

a grupit climinohen dhe nuk paragiten nc



Pasqyrat financiare te vitit 2023

emri nga sistemi "KALIVJOTI SHPK " SHPK
NIPT :J64228811C

Leke

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2023 2022
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit Udhezime

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor s 94,103,644 145,298,046 Ky do jete kodi NACE Rev.2 sipas ie dhenave fe regjistrit treglar
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershiatet

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershtatet

Te ardhurat nga aktiviten dyresor 3 Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershiatel

Te tjera te ardhura nga akiiviteti i shfiviezimit Pjesa e mbetur ¢ te ardhurave ge nuk kategorizohet me siper

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 63,159,386  (127,701,381)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime 18,736,900 (7,276,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 3,229,262 (1,215,092)
Shpenzimet per pensionef
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,108,917 (1,819,070)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 6,888,843 (6,393,858)
Te ardhura te tjera
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Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare tc mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashine
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme per (i
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te (jera financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj) e e x
Fitimi/(humbja) para tatimit 980,336 892,645
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (147,050) (133,897)

Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 833,286 758,748 ‘

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca ( +/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari
te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiata
materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare fe
mbajtura per shitje
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Te tjera (pershkruaj) e Al
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 0 0
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin

(A+B) 833286 758,748

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




SHENIMET

SHPJEGUESE

Sqarim: i -
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK [, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
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b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

) - Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

11 Politikat kontabé&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohije si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)




SHENIMET

SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha|  Nrllogarise b ISLESL o R TR
valute fund vitit leke
1 ABI BANK Leke 15363102
2 KREDIS BANK Leke
3 RAFEISEN Leke
3 BKT Leke
3 Leke
Totali 15363102
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i ERER TN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3968811
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3968811
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Fi > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithse Nr Leke 139,375,524
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 139,375,524
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 6855
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 147,050
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke 0
@@:\';ff“}{j\ Tatim nga viti kaluar Leke 2137451
/P
f % Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4224587
e : i Tvsh e zbriteshme ne Blerie aiate vitit Leke 16493063
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23

24

25

26

27

28

29

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>
>
4 Inventari 39598730
> Lendet e para 39,598,730
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

30
31
32

33

34

35

36

37

il Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

1|Toka 0 0
2|Ndertesa 21,084,673 210,846| 20,873,827

3|Makineri,paisje | 38,255,237 869,133| 37,386,104

4|Mjete Transporti [ 6,731,655 28,938| 6,702,717

5|AAM te tjera 317,500 317,500

66389065| 1108917|65280148 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

-




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furriitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 150 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
139,188,477
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke 139,188,477
Leke
Leke
Leke
31,986,383
1,043,122

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

2,846,498

2,846,498
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




68

69

70

Tl

72

73

74

75

c

3 Kapitali aksionar 11607614

4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 77,217,803

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 833,286
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke 980,336
e Tatimi mbi fitimin Leke 147,050

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
VANGJEL SALIVIOS




